

NOTA DE EMPENHO 07070003

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 07/07/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUÇAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
299.407,96	40.148,68	259.259,28

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS E NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2021/PMNI -S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	200,0000	AMPOLA	046290	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJ.	5,77	1.154,00
002	20,0000	FRASCO	046295	AGUA DESTILADA 1.000 ML	5,49	109,80
003	200,0000	AMPOLA	046305	AMPICILINA 1 G INJ.	3,77	754,00
004	800,0000	AMPOLA	046631	BENZILPENICILINA 1.200.000UI INJ	10,13	8.104,00
005	50,0000	AMPOLA	046311	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTASSICA	6,98	349,00
				300.000 UI+100.000		
006	100,0000	AMPOLA	071946	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10ML SOL INJ	1,40	140,00
007	1.500,0000	AMPOLA	057488	BROMOPRIDA 10MG 5ML INJETÁVEL	2,08	3.120,00
008	1.180,0000	AMPOLA	046316	BROMOPRIDA 5MG/ML	1,81	2.135,80
009	800,0000	AMPOLA	046633	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF. INJ.	6,53	5.224,00
010	100,0000	AMPOLA	105432	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG INJ	43,00	4.300,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 07070003

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 07/07/2021

Modalidade: ordinário

011	50,0000	AMPOLA	105433	CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG INJ	43,88	2.194,00
012	200,0000	AMPOLA	105436	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 1ML	2,04	408,00
013	120,0000	AMPOLA	055864	DECANOATO DE HALOPRIDOL 70,52ML/ML	13,99	1.678,80
014	2,0000	CAIXA	072014	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	149,99	299,98
015	50,0000	AMPOLA	046396	HEPARINA SÓDICA SOL. INJ. 5.000UL/ML	24,68	1.234,00
016	20,0000	AMPOLA	105450	IMIPENEM 500MG AMPOLA	29,98	599,60
017	100,0000	FRASCO	046407	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL, INJ.FR 100ML	3,77	377,00
018	110,0000	AMPOLA	054532	MONONIRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML	5,12	563,20
019	100,0000	UNIDAD	071980	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% SISTEMA FECHADO 500 ML	6,87	687,00
020	50,0000	AMPOLA	105469	FENTÂNILA 0,05MG/ML	42,95	2.147,50
021	150,0000	UNIDAD	071983	SORO RINGER LACTADO 500 ML	3,88	582,00
022	300,0000	UNIDAD	071984	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	3,39	1.017,00
023	900,0000	UNIDAD	071987	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML INJETAVEL	3,30	2.970,00

Nova Ipixuna, 07 de Julho de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.07.07 13:54:01 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 01090002

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 01/09/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUÇAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
224.812,48	53.010,15	171.802,33

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	100,0000	UNIDAD	094604	ACETILCISTEINA 40MG	10,39	1.039,00
002	200,0000	AMPOLA	046290	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJ.	5,77	1.154,00
003	50,0000	FRASCO	057563	AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5MG/5ML FRS 75ML	15,25	762,50
004	10,0000	FRASCO	105428	BRIMONIDINA, TARTARATO + TIMOLOL, MALEATO	226,68	2.266,80
005	100,0000	UNIDAD	057637	CLOR. CIPROFLOXACINO SOL. OFTALMICA 5ML	30,35	3.035,00
006	200,0000	FRASCO	046349	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML	4,46	892,00
007	200,0000	COMPRI	105438	COENZIMA Q10 10MG COMPRIMIDO	4,49	898,00
008	200,0000	FRASCO	057630	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FRS 120ML	2,35	470,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 01090002

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 01/09/2021

Modalidade: ordinário

009	15,0000	FRASCO 057643	DICLOFENACO SODICO COLIRIO FRS 5ML	29,33	439,95
010	100,0000	FRASCO 046366	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA SOL ORAL PED FR 30ML	16,68	1.668,00
011	10,0000	CAIXA 105444	GENTAMICINA 40MG/1ML	114,03	1.140,30
012	10,0000	CAIXA 072014	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	149,99	1.499,90
013	50,0000	AMPOLA 105450	IMIPENEM 500MG AMPOLA	29,98	1.499,00
014	50,0000	FRASCO 105456	NITAZOXANIDA 20MG/ML	45,26	2.263,00
015	50,0000	FRASCO 057607	NITROFURANTOINA SUSPENSÃO ORAL 5MG/ML FRS 120ML	29,99	1.499,50
016	200,0000	UNIDAD 071980	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% SISTEMA FECHADO 500 ML	6,87	1.374,00
017	400,0000	UNIDAD 046421	SORO FISIOLÓGICO 250ML	2,49	996,00
018	600,0000	UNIDAD 046422	SORO FISIOLÓGICO DE 100ML	2,40	1.440,00
019	400,0000	UNIDAD 071987	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML INJETAVEL	3,30	1.320,00
020	150,0000	UNIDAD 071983	SORO RINGER LACTADO 500 ML	3,88	582,00
021	600,0000	UNIDAD 071984	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	3,39	2.034,00
022	700,0000	COMPRI 054906	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	0,14	98,00
023	10,0000	CAIXA 072007	ENOXAPARINA 60 MG /0,6ML CX COM 10 SERINGAS	699,99	6.999,90
024	100,0000	FRASCO 105468	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/ML XPE FR 100ML	4,09	409,00
025	1.000,0000	COMPRI 072110	ACIDO VALPROICO 300 MG CPR	0,99	990,00
026	50,0000	AMPOLA 105469	FENTANILA 0,05MG/ML	42,95	2.147,50
027	2.000,0000	UNIDAD 082190	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	1,70	3.400,00
028	1.500,0000	UNIDAD 082191	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	1,21	1.815,00
029	960,0000	UNIDAD 082192	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	0,48	460,80
030	100,0000	UNIDAD 046182	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS LIQ.	7,23	723,00
031	200,0000	COMPRI 082450	ISOFLAVONA DE SOJA 80MG	29,99	5.998,00
032	11.000,0000	COMPRI 082227	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	0,08	880,00
033	400,0000	FRASCO 105573	NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	2,04	816,00

Nova Ipixuna, 01 de Setembro de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.09.01 13:55:26 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 01090003

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 01/09/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUÇAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
171.802,33	11.951,87	159.850,46

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	5,0000	CAIXA	057503	FILME RAO X 30 X 40 CAIXA COM 100 UNIDADES	290,12	1.450,60
002	8,0000	CAIXA	105441	ELETRODO DESCATAVEL ECG ADULTO	141,99	1.135,92
003	10,0000	UNIDAD	105467	KIT DE CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MONO LÚMEN 6FR	163,00	1.630,00
004	5,0000	UNIDAD	105465	KIT DE CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL MONO LÚMEN 4FR	201,50	1.007,50
005	20,0000	ROLO	018853	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G	10,99	219,80
006	5,0000	PACOTE	046203	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1.0 M PCT C/12	9,14	45,70
007	200,0000	PACOTE	046452	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UNID.	6,77	1.354,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 01090003

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 01/09/2021

Modalidade: ordinário

008	100,0000	UNIDAD 046209	BOLSA COLETORA DE URINA SF 2000ML	4,64	464,00
009	100,0000	UNIDAD 046692	ESPECULO VARGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO G	1,10	110,00
010	100,0000	UNIDAD 046517	ESPECULO VARGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO M	0,99	99,00
011	200,0000	UNIDAD 046885	ESPECULO VARGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO P	0,93	186,00
012	10,0000	CAIXA 094576	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0	104,99	1.049,90
013	10,0000	CAIXA 105612	LUVA CIRURGICA 7,5PAR.	98,99	989,90
014	10,0000	CAIXA 105613	LUVA CIRURGICA 8,0 CAIXA COM 50PAR	89,00	890,00
015	5,0000	CAIXA 072009	LUVA CIRURGICA 8,5 PAR	104,99	524,95
016	20,0000	PACOTE 057536	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M PCT COM 8 UNIDADES	6,21	124,20
017	10,0000	PACOTE 071997	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO XG PCT COM 30 UNIDADES	50,05	500,50
018	10,0000	PACOTE 071998	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO RN PCT COM 08 UNIDADES	16,99	169,90

Nova Ipixuna, 01 de Setembro de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.09.01 13:56:44 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 18100003

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 18/10/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUÇAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 301 0136 2.058 Assistência Farmacêutica Básica - AFB
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção
Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
96.191,13	51.063,25	45.127,88

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	400,0000	FRASCO	094603	ACETILCISTEINA 20MG	7,29	2.916,00
002	400,0000	UNIDAD	094604	ACETILCISTEINA 40MG	10,39	4.156,00
003	200,0000	AMPOLA	046290	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJ.	5,77	1.154,00
004	5.000,0000	COMPRI	025999	ALBENDAZOL 400MG	0,39	1.950,00
005	6.000,0000	COMPRI	071945	ANLÓDIPINO 5MG	0,08	480,00
006	3.000,0000	UNIDAD	046458	AMOXICILINA 500MG COMP	0,17	510,00
007	1.000,0000	AMPOLA	046631	BENZILPENICILINA 1.200.000UI INJ	10,13	10.130,00
008	2.000,0000	AMPOLA	057488	BROMOPRIDA 10MG 5ML INJETÁVEL	2,08	4.160,00
009	3.000,0000	FRASCO	057530	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRAS 20ML	1,19	3.570,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 18100003

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 18/10/2021

Modalidade: ordinário

010	800,0000	AMPOLA 046633	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF. INJ.	6,53	5.224,00
011	400,0000	UNIDAD 046188	CLINDAMICINA 150MG	5,09	2.036,00
012	35,0000	COMPRI 071947	CLOPIDOGREL 75 MG	0,55	19,25
013	200,0000	UNIDAD 057637	CLOR. CIPROFLOXACINO SOL. OFTALMICA 5ML	30,35	6.070,00
014	100,0000	AMPOLA 105432	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG INJ	43,00	4.300,00
015	100,0000	AMPOLA 105433	CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG INJ	43,88	4.388,00

Nova Ipixuna, 18 de Outubro de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.10.18 13:59:07 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 02120004

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 02/12/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUÇAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
237.905,53	72.636,73	165.268,80

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	200,0000	FRASCO	094603	ACETILCISTEINA 20MG	7,29	1.458,00
002	400,0000	UNIDAD	094604	ACETILCISTEINA 40MG	10,39	4.156,00
003	300,0000	AMPOLA	046290	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJ.	5,77	1.731,00
004	3.000,0000	COMPRI	025999	ALBENDAZOL 400MG	0,39	1.170,00
005	2.000,0000	COMPRI	071945	ANLÓDIPINO 5MG	0,08	160,00
006	200,0000	COMPRI	105423	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875MG+125MG.	4,89	978,00
007	100,0000	FRASCO	057563	AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5MG/5ML FRS 75ML	15,25	1.525,00
008	2.000,0000	UNIDAD	046458	AMOXICILINA 500MG COMP	0,17	340,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 02120004

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 02/12/2021

Modalidade: ordinário

009	600,0000	AMPOLA 046631	BENZILPENICILINA 1.200.000UI INJ	10,13	6.078,00
010	1.000,0000	AMPOLA 057488	BROMOPRIDA 10MG 5ML INJETÁVEL	2,08	2.080,00
011	1.000,0000	AMPOLA 046316	BROMOPRIDA 5MG/ML	1,81	1.810,00
012	3.000,0000	FRASCO 057530	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRS 20ML	1,19	3.570,00
013	1.500,0000	UNIDAD 046129	CAPTOPRIL 50MG COMP	0,12	180,00
014	800,0000	COMPRI 082443	CARVEDILOL 12,5 MG	0,30	240,00
015	600,0000	AMPOLA 046633	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF. INJ.	6,53	3.918,00
016	400,0000	COMPRI 054743	CLARITROMICINA 500MG	4,37	1.748,00
017	300,0000	UNIDAD 046188	CLINDAMICINA 150MG	5,09	1.527,00
018	200,0000	UNIDAD 057637	CLOR. CIPROFLOXACINO SOL. OFTALMICA 5ML	30,35	6.070,00
019	50,0000	AMPOLA 105432	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG INJ	43,00	2.150,00
020	110,0000	AMPOLA 105433	CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG INJ	43,88	4.826,80
021	100,0000	FRASCO 046349	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML	4,46	446,00
022	200,0000	AMPOLA 105436	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 1ML	2,04	408,00
023	100,0000	COMPRI 105438	COENZIMA Q10 10MG COMPRIMIDO	4,49	449,00
024	50,0000	FRASCO 046366	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA SOL ORAL PED FR 30ML	16,68	834,00
025	800,0000	FRASCO 071958	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRS 15ML	2,08	1.664,00
026	800,0000	UNIDAD 046141	ESPRIRONOLACTONA 100MG	0,85	680,00
027	14.000,0000	COMPRI 046143	FUROSEMIDA 40MG	0,07	980,00
028	5,0000	CAIXA 072014	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	149,99	749,95
029	8.000,0000	COMPRI 046148	IBUPROFENO 300MG	0,20	1.600,00
030	10.000,0000	UNIDAD 013351	IBUPROFENO 600MG COMP.	0,21	2.100,00
031	2.000,0000	UNIDAD 006475	METFORMINA 500MG	0,12	240,00
032	200,0000	FRASCO 046407	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL, INJ.FR 100ML	3,77	754,00
033	800,0000	BISNAG 057522	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI POMADA 15G	2,29	1.832,00
034	100,0000	UNIDAD 105457	NITAZOXANIDA 500MG COMPRIMIDO	8,74	874,00
035	1.000,0000	UNIDAD 057613	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS FRS 15ML	1,37	1.370,00
036	2.000,0000	UNIDAD 021744	PARACETAMOL 750MG COMP	0,16	320,00
037	100,0000	UNIDAD 046927	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS COMP.	1,36	136,00
038	50,0000	FRASCO 046172	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XAROPE	1,87	93,50
039	200,0000	UNIDAD 071980	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% SISTEMA FECHADO 500 ML	6,87	1.374,00
040	1.000,0000	COMPRI 054906	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	0,14	140,00
041	2,0000	CAIXA 072007	ENOXAPARINA 60 MG /0,6ML CX COM 10 SERINGAS	699,99	1.399,98
042	400,0000	COMPRI 072034	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG CPR	2,29	916,00
043	50,0000	FRASCO 105468	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/ML XPE FR 100ML	4,09	204,50
044	1.000,0000	COMPRI 072110	ACIDO VALPROICO 300 MG CPR	0,99	990,00
045	1.000,0000	UNIDAD 082190	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	1,70	1.700,00
046	1.000,0000	UNIDAD 082191	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	1,21	1.210,00
047	3.000,0000	UNIDAD 082192	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	0,48	1.440,00
048	800,0000	COMPRI 082440	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	0,50	400,00
049	10.000,0000	COMPRI 082227	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	0,08	800,00
050	400,0000	FRASCO 105573	NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	2,04	816,00

Nova Ipixuna, 02 de Dezembro de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.12.02 14:00:16 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 02120005

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 02/12/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUÇAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
165.268,80	31.528,54	133.740,26

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	5,0000	CAIXA	057503	FILME RAO X 30 X 40 CAIXA COM 100 UNIDADES	290,12	1.450,60
002	3.000,0000	UNIDAD	046421	SORO FISIOLÓGICO 250ML	2,49	7.470,00
003	2.500,0000	UNIDAD	046422	SORO FISIOLÓGICO DE 100ML	2,40	6.000,00
004	1.500,0000	FRASCO	054534	SORO GLICOSADO 250 ML INJETAVEL	2,79	4.185,00
005	600,0000	UNIDAD	071983	SORO RINGER LACTADO 500 ML	3,88	2.328,00
006	1.000,0000	UNIDAD	071984	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	3,39	3.390,00
007	500,0000	PACOTE	071950	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5 CM	0,69	345,00
008	20,0000	ROLO	018853	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G	10,99	219,80

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 02120005

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 02/12/2021

Modalidade: ordinário

009	100,0000	PACOTE	046452	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UNID.	6,77	677,00
010	2,0000	CAIXA	105605	ATADURA GESSADA 10CM CAIXA COM 20UNIDADES	40,70	81,40
011	5,0000	CAIXA	105606	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA COM 20UNIDADES	51,40	257,00
012	5,0000	CAIXA	105607	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA COM 20UNIDADES	82,82	414,10
013	100,0000	UNIDAD	046209	BOLSA COLETORA DE URINA SF 2000ML	4,64	464,00
014	4,0000	CAIXA	057646	CATEGUTE CROMADO 0 C, AG PERFUROCORTANTE 4,5CM C/100	99,99	399,96
015	2,0000	CAIXA	046756	CATEGUTE CROMADO 3-0 C/AG PERFUROCORTANTE 5,0 CM	99,99	199,98
016	4,0000	CAIXA	046759	CATETER INTRAVENOSO Nº18 c/100	89,28	357,12
017	6,0000	CAIXA	046760	CATETER INTRAVENOSO Nº20 c/ 100	89,28	535,68
018	100,0000	UNIDAD	046692	ESPECULO VARGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO G	1,10	110,00
019	100,0000	UNIDAD	046517	ESPECULO VARGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO M	0,99	99,00
020	100,0000	UNIDAD	046885	ESPECULO VARGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO P	0,93	93,00
021	3.000,0000	UNIDAD	046437	SERINGA 1ML C/AG. 13X4,5	0,27	810,00
022	2.000,0000	UNIDAD	057483	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X7	0,32	640,00
023	5,0000	CAIXA	057505	FILME RAO X 18 X 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	98,99	494,95
024	2,0000	CAIXA	094576	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0	104,99	209,98
025	3,0000	CAIXA	105612	LUVA CIRURGICA 7,5PAR.	98,99	296,97

Nova Ipixuna, 02 de Dezembro de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.12.02 14:01:19 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 25100001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 25/10/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUÇAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 301 0136 2.058 Assistência Farmacêutica Básica - AFB
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção
Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
45.127,88	45.127,88	0,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	100,0000	FRASCO	046349	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML	4,46	446,00
002	200,0000	AMPOLA	105436	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 1ML	2,04	408,00
003	100,0000	FRASCO	046366	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA SOL ORAL PED FR 30ML	16,68	1.668,00
004	1.000,0000	FRASCO	071958	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FR 15ML	2,08	2.080,00
005	50,0000	FRASCO	046139	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1MG/MG FR 200ML	16,08	804,00
006	6.000,0000	COMPRI	046143	FUROSEMIDA 40MG	0,07	420,00
007	100,0000	AMPOLA	055864	DECANOATO DE HALOPRIDOL 70,52ML/ML	13,99	1.399,00
008	50,0000	AMPOLA	046396	HEPARINA SÓDICA SOL. INJ. 5.000UL/ML	24,68	1.234,00
009	10.000,0000	COMPRI	046148	IBUPROFENO 300MG	0,20	2.000,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 25100001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 25/10/2021

Modalidade: ordinário

010	8.000,0000	UNIDAD	013351	IBUPROFENO 600MG COMP.	0,21	1.680,00
011	40,0000	AMPOLA	105450	IMIPENEM 500MG AMPOLA	29,98	1.199,20
012	200,0000	CAIXA	105452	SILIMARINA 70MG COMPRIMIDO	7,29	1.458,00
013	1.000,0000	UNIDAD	006475	METFORMINA 500MG	0,12	120,00
014	400,0000	FRASCO	046407	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL, INJ.FR 100ML	3,77	1.508,00
015	1.000,0000	UNIDAD	046471	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG	0,19	190,00
016	100,0000	AMPOLA	054532	MONONIRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML	5,12	512,00
017	1.000,0000	BISNAG	057522	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI POMADA 15G	2,29	2.290,00
018	20,0000	FRASCO	105456	NITAZOXANIDA 20MG/ML	45,26	905,20
019	200,0000	UNIDAD	105457	NITAZOXANIDA 500MG COMPRIMIDO	8,74	1.748,00
020	50,0000	FRASCO	057607	NITROFURANTOINA SUSPENSÃO ORAL 5MG/ML FRS 120ML	29,99	1.499,50
021	1.000,0000	UNIDAD	057613	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS FRS 15ML	1,37	1.370,00
022	800,0000	UNIDAD	046927	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS COMP.	1,36	1.088,00
023	50,0000	FRASCO	046417	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL FRASCO C/200 DOSES	15,88	794,00
024	200,0000	UNIDAD	071980	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% SISTEMA FECHADO 500 ML	6,87	1.374,00
025	800,0000	UNIDAD	046421	SORO FISIOLÓGICO 250ML	2,49	1.992,00
026	1.000,0000	UNIDAD	046422	SORO FISIOLÓGICO DE 100ML	2,40	2.400,00
027	1.000,0000	FRASCO	054534	SORO GLICOSADO 250 ML INJETAVEL	2,79	2.790,00
028	400,0000	UNIDAD	071983	SORO RINGER LACTADO 500 ML	3,88	1.552,00
029	800,0000	UNIDAD	071984	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	3,39	2.712,00
030	2,0000	CAIXA	072007	ENOXAPARINA 60 MG /0,6ML CX COM 10 SERINGAS	699,99	1.399,98
031	200,0000	COMPRI	072034	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG CPR	2,29	458,00
032	100,0000	COMPRI	072110	ACIDO VALPROICO 300 MG CPR	0,99	99,00
033	800,0000	UNIDAD	082190	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	1,70	1.360,00
034	1.000,0000	UNIDAD	082191	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	1,21	1.210,00
035	2.000,0000	UNIDAD	082192	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	0,48	960,00

Nova Ipixuna, 25 de Outubro de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
MATOS:41028589204 Dados: 2021.10.25 14:02:02 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 07070004

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 07/07/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUCAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 301 0136 2.058 Assistência Farmacêutica Básica - AFB
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção
Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
122.920,23	54.855,23	68.065,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS E NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2021/PMNI -S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	200,0000	FRASCO	094603	ACETILCISTEINA 20MG	7,29	1.458,00
002	250,0000	UNIDAD	094604	ACETILCISTEINA 40MG	10,39	2.597,50
003	2.000,0000	COMPRI	025999	ALBENDAZOL 400MG	0,39	780,00
004	3.000,0000	COMPRI	071945	ANLODIPINO 5MG	0,08	240,00
005	150,0000	COMPRI	046294	AMANTADINA 100MG	1,44	216,00
006	100,0000	UNIDAD	046117	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875MG+125MG	2,85	285,00
007	300,0000	COMPRI	105423	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875MG+125MG.	4,89	1.467,00
008	5.000,0000	UNIDAD	046458	AMOXICILINA 500MG COMP	0,17	850,00
009	1.000,0000	FRASCO	057530	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FR 20ML	1,19	1.190,00
010	2.000,0000	UNIDAD	046129	CAPTOPRIL 50MG COMP	0,12	240,00
011	1.000,0000	COMPRI	082443	CARVEDILOL 12,5 MG	0,30	300,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 07070004

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 07/07/2021

Modalidade: ordinário

012	260,0000	UNIDAD	046132	CINARIZINA 25MG COMP.	0,48	124,80
013	100,0000	UNIDAD	046133	CINARIZINA 75MG COMP.	0,77	77,00
014	90,0000	COMPRI	054743	CLARITROMICINA 500MG	4,37	393,30
015	110,0000	UNIDAD	046188	CLINDAMICINA 150MG	5,09	559,90
016	10,0000	UNIDAD	046881	CLOBETASOL POMADA 0,5MG/G	7,39	73,90
017	230,0000	COMPRI	071947	CLOPIDOGREL 75 MG	0,55	126,50
018	100,0000	UNIDAD	057637	CLOR. CIPROFLOXACINO SOL. OFTALMICA 5ML	30,35	3.035,00
019	150,0000	COMPRI	057554	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG	0,75	112,50
020	180,0000	COMPRI	057528	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	0,69	124,20
021	50,0000	FRASCO	046349	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML	4,46	223,00
022	100,0000	COMPRI	105438	COENZIMA Q10 10MG COMPRIMIDO	4,49	449,00
023	50,0000	BISNAG	057624	DEXAMETASONA CREME 1MG BISNAGA 10G	1,35	67,50
024	120,0000	FRASCO	057630	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FRS 120ML	2,35	282,00
025	100,0000	UNIDAD	057644	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA 10MG COMP	1,15	115,00
026	80,0000	FRASCO	046366	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA SOL ORAL PED FR 30ML	16,68	1.334,40
027	1.000,0000	FRASCO	071958	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRS 15ML	2,08	2.080,00
028	3.000,0000	COMPRI	046929	DOMPERIDONA 10MG	0,14	420,00
029	50,0000	FRASCO	046139	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1MG/MG FR 200ML	16,08	804,00
030	2.000,0000	UNIDAD	046140	ESPIRONOLACTONA 25MG	0,31	620,00
031	500,0000	UNIDAD	046141	ESPIRONOLACTONA 100MG	0,85	425,00
032	5.000,0000	COMPRI	046143	FUROSEMIDA 40MG	0,07	350,00
033	1,0000	CAIXA	105444	GENTAMICINA 40MG/1ML	114,03	114,03
034	10,0000	UNIDAD	105447	GLICEROL, DOSAGEM: 95%	3,47	34,70
035	10,0000	UNIDAD	105448	GLICEROL, DOSAGEM: 95% Infantil	2,05	20,50
036	6.000,0000	COMPRI	046148	IBUPROFENO 300MG	0,20	1.200,00
037	2.000,0000	UNIDAD	013351	IBUPROFENO 600MG COMP.	0,21	420,00
038	50,0000	CAIXA	105452	SILIMARINA 70MG COMPRIMIDO	7,29	364,50
039	2.000,0000	UNIDAD	006475	METFORMINA 500MG	0,12	240,00
040	100,0000	FRASCO	057629	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	1,04	104,00
041	200,0000	COMPRI	054747	METOTREXATO 25MG	1,99	398,00
042	1.000,0000	UNIDAD	046471	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG	0,19	190,00
043	100,0000	BISNAG	057522	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI POMADA 15G	2,29	229,00
044	50,0000	FRASCO	105456	NITAZOXANIDA 20MG/ML	45,26	2.263,00
045	100,0000	UNIDAD	105457	NITAZOXANIDA 500MG COMPRIMIDO	8,74	874,00
046	250,0000	COMPRI	046409	NITROFURANTOINA 100 MG	0,25	62,50
047	20,0000	FRASCO	057607	NITROFURANTOINA SUSPENSÃO ORAL 5MG/ML FRS 120ML	29,99	599,80
048	10,0000	FRASCO	105458	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAS ÔMEGA 3 EPA/DHA 1000MG	17,85	178,50
049	500,0000	UNIDAD	057613	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS FRS 15ML	1,37	685,00
050	3.000,0000	UNIDAD	021744	PARACETAMOL 750MG COMP	0,16	480,00
051	200,0000	UNIDAD	046927	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS COMP.	1,36	272,00
052	10,0000	FRASCO	046417	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL FRASCO C/200 DOSES	15,88	158,80
053	50,0000	FRASCO	046172	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XAROPE	1,87	93,50
054	1.000,0000	UNIDAD	046421	SORO FISIOLÓGICO 250ML	2,49	2.490,00
055	1.100,0000	UNIDAD	046422	SORO FISIOLÓGICO DE 100ML	2,40	2.640,00
056	2.000,0000	COMPRI	054906	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	0,14	280,00
057	150,0000	COMPRI	072034	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG CPR	2,29	343,50
058	40,0000	FRASCO	105468	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/ML XPE FR 100ML	4,09	163,60
059	500,0000	COMPRI	072110	ACIDO VALPROICO 300 MG CPR	0,99	495,00
060	100,0000	COMPRI	082135	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO	0,25	25,00
061	50,0000	COMPRI	046276	BUPROPIONA 150MG	0,89	44,50
062	100,0000	COMPRI	046355	CARBIDOPA+LEVODOPA 25/250MG	1,33	133,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 07070004

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 3
Data: 07/07/2021

Modalidade: ordinário

063	110,0000	COMPRI	057508	CILOSTAZOL 100 MG	0,69	75,90
064	100,0000	COMPRI	057582	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG	0,89	89,00
065	140,0000	COMPRI	082143	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG CPR	0,49	68,60
066	200,0000	UNIDAD	025200	ESCITALOPRAM 10 MG	0,49	98,00
067	200,0000	COMPRI	105470	ESCITALOPRAM 20MG	0,89	178,00
068	10,0000	BISNAG	057571	ESTRIOL CREME VAGINAL 50G	25,62	256,20
069	200,0000	COMPRI	082164	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	3,13	626,00
070	3.500,0000	UNIDAD	082190	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	1,70	5.950,00
071	2.500,0000	UNIDAD	082192	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	0,48	1.200,00
072	1.000,0000	UNIDAD	082191	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	1,21	1.210,00
073	100,0000	UNIDAD	082248	OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO	0,56	56,00
074	150,0000	UNIDAD	082249	OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO	0,45	67,50
075	20,0000	FRASCO	057534	PERICIAZINA 4% FRS 20ML	36,58	731,60
076	10,0000	FRASCO	105474	PERICIAZINA 1% FRS 20ML	23,87	238,70
077	50,0000	UNIDAD	046182	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS LIQ.	7,23	361,50
078	10,0000	FRASCO	046179	TIABENDAZOL 250MG 60ML	14,99	149,90
079	150,0000	UNIDAD	019224	TIABENDAZOL 500MG COMP.	5,71	856,50
080	100,0000	COMPRI	057553	TIAMINA 300 MG	0,28	28,00
081	100,0000	UNIDAD	082333	TIORIDAZINA 25MG COMPRIMIDO	1,07	107,00
082	110,0000	UNIDAD	082334	TIORIDAZINA 50 MG COMPRIMIDO	1,29	141,90
083	1,0000	CAIXA	082343	VARFARINA 5MG CAIXA COM 500 CPR	221,00	221,00
084	100,0000	UNIDAD	082345	VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	1,69	169,00
085	250,0000	COMPRI	082440	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	0,50	125,00
086	300,0000	COMPRI	082448	CLOZAPINA 100MG	3,69	1.107,00
087	100,0000	COMPRI	082450	ISOFLAVONA DE SOJA 80MG	29,99	2.999,00
088	300,0000	COMPRI	082218	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	0,23	69,00
089	200,0000	COMPRI	082219	LEVOTIROXINA SODICA 75MCG	0,45	90,00
090	2.000,0000	COMPRI	082227	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	0,08	160,00
091	200,0000	FRASCO	105573	NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	2,04	408,00

Nova Ipixuna, 07 de Julho de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.07.07 14:04:36 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 09080006

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 09/08/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUCAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
150.904,89	75.664,69	75.240,20

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	600,0000	FRASCO	094603	ACETILCISTEINA 20MG	7,29	4.374,00
002	400,0000	UNIDAD	094604	ACETILCISTEINA 40MG	10,39	4.156,00
003	200,0000	AMPOLA	046290	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJ.	5,77	1.154,00
004	5,0000	FRASCO	046295	AGUA DESTILADA 1.000 ML	5,49	27,45
005	15,0000	LITRO	046198	AGUA OXIGENADA 10VOL. 1.000ML	6,82	102,30
006	5.600,0000	COMPRI	025999	ALBENDAZOL 400MG	0,39	2.184,00
007	8.000,0000	COMPRI	071945	ANLÓDIPINO 5MG	0,08	640,00
008	200,0000	COMPRI	046294	AMANTADINA 100MG	1,44	288,00
009	60,0000	FRASCO	057563	AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO DE POTASSIO		

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 09080006

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 09/08/2021

Modalidade: ordinário

			62,5MG/5ML FRS 75ML	15,25	915,00
010	100,0000	AMPOLA 046305	AMPICILINA 1 G INJ.	3,77	377,00
011	500,0000	AMPOLA 046631	BENZILPENICILINA 1.200.000UI INJ	10,13	5.065,00
012	50,0000	AMPOLA 105426	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA	6,98	349,00
013	40,0000	AMPOLA 046311	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTASSICA		
			300.000 UI+100.000	6,98	279,20
014	100,0000	AMPOLA 071946	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10ML SOL INJ	1,40	140,00
015	2.200,0000	AMPOLA 057488	BROMOPRIDA 10MG 5ML INJETÁVEL	2,08	4.576,00
016	3.000,0000	UNIDAD 046129	CAPTOPRIL 50MG COMP	0,12	360,00
017	220,0000	COMPRI 082443	CARVEDILOL 12,5 MG	0,30	66,00
018	600,0000	AMPOLA 046633	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF. INJ.	6,53	3.918,00
019	400,0000	UNIDAD 046132	CINARIZINA 25MG COMP.	0,48	192,00
020	100,0000	UNIDAD 046188	CLINDAMICINA 150MG	5,09	509,00
021	100,0000	UNIDAD 057637	CLOR. CIPROFLOXACINO SOL. OFTALMICA 5ML	30,35	3.035,00
022	100,0000	COMPRI 057528	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	0,69	69,00
023	100,0000	FRASCO 046349	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML	4,46	446,00
024	100,0000	AMPOLA 105436	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 1ML	2,04	204,00
025	200,0000	COMPRI 105438	COENZIMA Q10 10MG COMPRIMIDO	4,49	898,00
026	100,0000	BISNAG 057624	DEXAMETASONA CREME 1MG BISNAGA 10G	1,35	135,00
027	200,0000	FRASCO 071958	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRS 15ML	2,08	416,00
028	3.200,0000	COMPRI 046929	DOMPERIDONA 10MG	0,14	448,00
029	50,0000	FRASCO 046139	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1MG/MG FR 200ML	16,08	804,00
030	1.000,0000	UNIDAD 046141	ESPRIRONOLACTONA 100MG	0,85	850,00
031	20.000,0000	COMPRI 046143	FUROSEMIDA 40MG	0,07	1.400,00
032	100,0000	AMPOLA 055864	DECANOATO DE HALOPRIDOL 70,52ML/ML	13,99	1.399,00
033	4,0000	CAIXA 072014	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	149,99	599,96
034	100,0000	AMPOLA 046396	HEPARINA SÓDICA SOL. INJ. 5.000UL/ML	24,68	2.468,00
035	12.000,0000	COMPRI 046148	IBUPROFENO 300MG	0,20	2.400,00
036	2.000,0000	UNIDAD 006475	METFORMINA 500MG	0,12	240,00
037	200,0000	FRASCO 057629	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	1,04	208,00
038	400,0000	COMPRI 054747	METOTREXATO 25MG	1,99	796,00
039	300,0000	FRASCO 046407	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL, INJ.FR 100ML	3,77	1.131,00
040	1.200,0000	UNIDAD 046471	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG	0,19	228,00
041	600,0000	BISNAG 057522	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI POMADA 15G	2,29	1.374,00
042	1.500,0000	UNIDAD 057613	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS FRS 15ML	1,37	2.055,00
043	480,0000	UNIDAD 021744	PARACETAMOL 750MG COMP	0,16	76,80
044	800,0000	UNIDAD 046927	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS COMP.	1,36	1.088,00
045	50,0000	FRASCO 046417	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL FRASCO C/200 DOSES	15,88	794,00
046	100,0000	UNIDAD 071980	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% SISTEMA FECHADO 500 ML	6,87	687,00
047	720,0000	UNIDAD 046421	SORO FISIOLÓGICO 250ML	2,49	1.792,80
048	350,0000	UNIDAD 046422	SORO FISIOLÓGICO DE 100ML	2,40	840,00
049	480,0000	FRASCO 054534	SORO GLICOSADO 250 ML INJETAVEL	2,79	1.339,20
050	600,0000	UNIDAD 071983	SORO RINGER LACTADO 500 ML	3,88	2.328,00
051	1.000,0000	UNIDAD 071984	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	3,39	3.390,00
052	1.000,0000	COMPRI 054906	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	0,14	140,00
053	2,0000	CAIXA 072007	ENOXAPARINA 60 MG /0,6ML CX COM 10 SERINGAS	699,99	1.399,98
054	400,0000	COMPRI 072034	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG CPR	2,29	916,00
055	1.000,0000	COMPRI 072110	ACIDO VALPROICO 300 MG CPR	0,99	990,00
056	1.800,0000	UNIDAD 082190	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	1,70	3.060,00
057	1.000,0000	UNIDAD 082191	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	1,21	1.210,00
058	3.000,0000	UNIDAD 082192	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	0,48	1.440,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 09080006

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 3
Data: 09/08/2021

Modalidade: ordinário

059	200,0000	UNIDAD 082248	OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO	0,56	112,00
060	100,0000	COMPRI 105423	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875MG+125MG.	4,89	489,00
061	3.400,0000	UNIDAD 046458	AMOXICILINA 500MG COMP	0,17	578,00
062	40,0000	AMPOLA 105469	FENTANILA 0,05MG/ML	42,95	1.718,00

Nova Ipixuna, 09 de Agosto de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.08.09 14:05:27 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 18100004

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 18/10/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUÇAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 302 0137 2.059 Assistência Hosp. Ambulatorial de Média
Alta Complexidade(Emendas Impositivas)
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
149.184,43	2.901,20	146.283,23

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000	CAIXA	057503	FILME RATIO X 30 X 40 CAIXA COM 100 UNIDADES	290,12	2.901,20

Nova Ipixuna, 18 de Outubro de 2021.

Autorizo
MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204
Assinado de forma digital por MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.10.18 14:06:15 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 29090001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Data: 29/09/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço.. EST CURUCAMBA, Nº 50, CURUÇAMBÁ-Ananindeua-PA 67146-263
C.N.P.J... 21.581.445/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 21. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 301 0136 2.058 Assistência Farmacêutica Básica - AFB
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção
Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 08/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
102.447,06	101.637,33	809,73

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS AO ATENDIMENTO PÚBLICO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	600,0000	FRASCO	094603	ACETILCISTEINA 20MG	7,29	4.374,00
002	400,0000	UNIDAD	094604	ACETILCISTEINA 40MG	10,39	4.156,00
003	100,0000	AMPOLA	046290	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJ.	5,77	577,00
004	6.000,0000	COMPRI	025999	ALBENDAZOL 400MG	0,39	2.340,00
005	2.500,0000	COMPRI	071945	ANLÓDIPINO 5MG	0,08	200,00
006	100,0000	COMPRI	105423	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875MG+125MG.	4,89	489,00
007	60,0000	FRASCO	057563	AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5MG/5ML FRS 75ML	15,25	915,00
008	3.000,0000	UNIDAD	046458	AMOXICILINA 500MG COMP	0,17	510,00

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

NOTA DE EMPENHO 29090001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 29/09/2021

Modalidade: ordinário

009	200,0000	AMPOLA 046305	AMPICILINA 1 G INJ.	3,77	754,00
010	1.000,0000	AMPOLA 046631	BENZILPENICILINA 1.200.000UI INJ	10,13	10.130,00
011	2.000,0000	AMPOLA 057488	BROMOPRIDA 10MG 5ML INJETÁVEL	2,08	4.160,00
012	1.600,0000	AMPOLA 046316	BROMOPRIDA 5MG/ML	1,81	2.896,00
013	2.000,0000	FRASCO 057530	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRS 20ML	1,19	2.380,00
014	1.400,0000	AMPOLA 046633	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF. INJ.	6,53	9.142,00
015	400,0000	UNIDAD 046188	CLINDAMICINA 150MG	5,09	2.036,00
016	100,0000	UNIDAD 057637	CLOR. CIPROFLOXACINO SOL. OFTÁLMICA 5ML	30,35	3.035,00
017	80,0000	AMPOLA 105432	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG INJ	43,00	3.440,00
018	60,0000	AMPOLA 105433	CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG INJ	43,88	2.632,80
019	100,0000	FRASCO 046349	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML	4,46	446,00
020	200,0000	COMPRI 105438	COENZIMA Q10 10MG COMPRIMIDO	4,49	898,00
021	80,0000	FRASCO 046366	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA SOL ORAL PED FR 30ML	16,68	1.334,40
022	1.000,0000	FRASCO 071958	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRS 15ML	2,08	2.080,00
023	400,0000	UNIDAD 046141	ESPRIRONOLACTONA 100MG	0,85	340,00
024	25.000,0000	COMPRI 046143	FUROSEMIDA 40MG	0,07	1.750,00
025	50,0000	AMPOLA 055864	DECANOATO DE HALOPRIDOL 70,52ML/ML	13,99	699,50
026	3,0000	CAIXA 072014	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL	149,99	449,97
027	40,0000	AMPOLA 046396	HEPARINA SÓDICA SOL. INJ. 5.000UL/ML	24,68	987,20
028	10.000,0000	UNIDAD 013351	IBUPROFENO 600MG COMP.	0,21	2.100,00
029	20,0000	AMPOLA 105450	IMPENEM 500MG AMPOLA	29,98	599,60
030	4.000,0000	COMPRI 046148	IBUPROFENO 300MG	0,20	800,00
031	300,0000	FRASCO 046407	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL, INJ.FR 100ML	3,77	1.131,00
032	1.000,0000	BISNAG 057522	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI POMADA 15G	2,29	2.290,00
033	40,0000	FRASCO 105456	NITAZOXANIDA 20MG/ML	45,26	1.810,40
034	100,0000	UNIDAD 105457	NITAZOXANIDA 500MG COMPRIMIDO	8,74	874,00
035	13,0000	FRASCO 057607	NITROFURANTOINA SUSPENSÃO ORAL 5MG/ML FRS 120ML	29,99	389,87
036	1.000,0000	UNIDAD 057613	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS FRS 15ML	1,37	1.370,00
037	200,0000	UNIDAD 071980	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% SISTEMA FECHADO 500 ML	6,87	1.374,00
038	2.000,0000	UNIDAD 046421	SORO FISIOLÓGICO 250ML	2,49	4.980,00
039	1.500,0000	UNIDAD 046422	SORO FISIOLÓGICO DE 100ML	2,40	3.600,00
040	1.200,0000	FRASCO 054534	SORO GLICOSADO 250 ML INJETÁVEL	2,79	3.348,00
041	800,0000	UNIDAD 071983	SORO RINGER LACTADO 500 ML	3,88	3.104,00
042	1.200,0000	UNIDAD 071984	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	3,39	4.068,00
043	1,0000	CAIXA 072007	ENOXAPARINA 60 MG /0,6ML CX COM 10 SERINGAS	699,99	699,99
044	200,0000	PACOTE 071950	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5 CM	0,69	138,00
045	200,0000	COMPRI 072034	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG CPR	2,29	458,00
046	1.000,0000	COMPRI 072110	ÁCIDO VALPROÍCO 300 MG CPR	0,99	990,00
047	1.000,0000	UNIDAD 082190	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	1,70	1.700,00
048	1.000,0000	UNIDAD 082191	HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	1,21	1.210,00
049	5,0000	CAIXA 057503	FILME RATIO X 30 X 40 CAIXA COM 100 UNIDADES	290,12	1.450,60

Nova Ipixuna, 29 de Setembro de 2021.

Autorizo

MAXEMILIANO MEDEIROS
MATOS:41028589204

Assinado de forma digital por MAXEMILIANO
MEDEIROS MATOS:41028589204
Dados: 2021.09.29 14:07:03 -03'00'

MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE